

管理層之討論及分析

業績摘要

- 營業額由去年之一億一千三百萬美元減少9%至一億二百萬美元；及
- 股東應佔溢利較上財政年度輕微下調5.6%至五百六十萬美元。

業績回顧

誠如本集團二零零五年中期報告所述，二零零五／二零零六年財政年度下半年之訂單需求放緩。下半年之營業額較去年同期下跌20%，導致全年營業額由去年之一億一千三百萬美元減少9%，至本年之一億二百萬美元。就地區而言，北美仍為本集團最大之銷售市場，佔本集團總銷售額約60%，其他銷售地區市況相對穩定。

去年乃經營艱難的一年，本集團之生產成本不斷上升，尤以中國政府調高最低工資、油價高企導致原物料價格不斷攀升及人民幣升值等影響最深，加重本集團之成本壓力。

為加強本集團之競爭力，我們不斷改善本集團之營運模式。本集團近年推行之精實營運模式，大大提高集團之生產效率，優化生產物料及配件之使用及有效加強廠房生產費用之監控，使本集團得以抗衡因營業額下跌及營運費用增加所帶來之負面影響，維持於7.7%之毛利率，與上一個財政年度相若。

由於加工收入增加一百萬美元及出售模具及工具錄得收益增加五十萬美元，截至二零零六年三月三十一止年度之其他收益錄得一倍之增長。

行政費用為四百七十萬美元，與上一個財政年度相若。然而，行政費用佔銷售額之百份比卻由去年之4.1%輕微增長至4.6%，此乃由於美元兌人民幣貶值而錄得五十萬美元之匯兌虧損所致。儘管如此，本集團之行政費用佔總營業額仍能維持於5%以下。



管理層之討論及分析

本集團之利息支出繼續維持於低水平。除小額之貿易票據及銀行透支外，本集團並無任何借貸。股東應佔溢利由去年五百九十萬美元下跌5.6%至五百六十萬美元。撇除去年有關一百七十萬美元租賃物業之減值損失回撥，於截至二零零六年三月三十一日止年度之股東應佔溢利實增加一百四十萬美元至五百六十萬美元。

股息

截至二零零六年三月三十一日止財政年度之本集團已派發每股一港仙，約四十萬美元之中期股息。加上董事建議派發截至二零零六年三月三十一日止年度每股三港仙，約一百三十萬美元之末期股息，合共派發每股四港仙，約共一百七十萬美元之股息。本年度股息發放率約佔股東應佔溢利之31%。

流動資金及財務資源

於二零零六年三月三十一日，本集團之財務資源及流動資金狀況仍然維持穩健。我們致力減少營運費用及增加流動資金。本集團之流動資金充裕，本年來自經營活動之流動資金高達九百萬美元。

本年度本集團之銀行結餘及現金為二千萬美元，二零零五年三月三十一日為一千三百萬美元。本集團之銀行結餘及現金中，包括存放於中國境內之人民幣存款及現金為五百四十萬美元（二零零五年三月三十一日：二百七十萬美元），而人民幣是不可以自由兌換的貨幣。本集團除小額之應付票據十萬美元（二零零五年三月三十一日：十萬美元）外，並無任何借貸。



管理層之討論及分析

於二零零六年三月三十一日，貿易應收款跟隨下半年營業額下跌而減少15%至本年之一千三百一十萬美元。兩年之平均週轉天數均為50日。本集團對貿易信貸及收款措施之監控非常嚴謹。一如以往，我們並無重大之壞賬撥備。

存貨亦由去年之一千五百二十萬美元減少5%至一千四百五十萬美元，然而，平均週轉天數於這兩個財政年度均維持良好，約在55天內。

集團向來以內部現金流量及來自銀行之短期借貸來維持日常之業務運作。除了維持集團正常運作所需的資本開支外，本集團並無計劃進行重大資本投資。我們相信，集團有足夠之財政資源來滿足未來業務發展之需求。

展望

鑑於生產成本不斷上漲之壓力於可見未來仍會加劇。我們對本集團來年之業績抱審慎樂觀之態度。

